ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 588/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  manutenção  em  boca  de  lobo  quebrada
localizada  na  Rua  José  Francisco  Maestri  esquina  com  a  Rua  João  Gottardi,  Bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A população vem  por meio deste gabinete, solicitar a manutenção e reparo da boca de lobo
quebrada  localizada  na  Rua  José  Francisco  Maestri  esquina  com  a  Rua  João  Gottardi,
Bairro Espinheiros. A estrutura da boca de lobo encontra-se danificada, o que tem causado
problemas  como  acúmulo  de  água,  obstrução,  risco  de  acidentes,  entre  outros.
Considerando a urgência para evitar maiores problemas, solicito que a manutenção seja
realizada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​